

سخن روز

آمریکای ترامپ و ایران



عبدالرضا فرجی راد

استاد ژئوپلیتیک

دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در حال چیدن کابینه خود است. اکنون این سؤال به وجود می‌آید که او چه نگاهی به مسائل مختلف آمریکا خصوصاً مسائل آمریکا با ایران دارد. آیا ترامپ همانند گذشته ساختار تحریم‌ها علیه ایران را وضع خواهد کرد یا اینکه او با ترامپی که درگذشته رئیس‌جمهور آمریکا بوده است، تفاوت دارد. البته رئیس‌جمهور منتخب آمریکا افرادی را به کابینه خود از حزب جمهوری خواه راه داده که عموماً مواضع ضد ایرانی اتخاذ کرده‌اند. این در آن معناست که ایران نباید ملاک خود را در ارتباط با آمریکا اینگونه قرار دهد که نزدیکان ترامپ درگذشته علیه ایران اظهارنظر نکرده باشند تا مسیر برای بحرانی نشدن روابط دو طرف فراهم شود. واقعیت آن است که دونالد ترامپ ویژگی‌های خاصی دارد او افرادی را که برمی‌گزیند فارغ از نوع تفکر این افراد از آن‌ها می‌خواهد که نوع نگاه خود را کنار بگذارد چرا که در آمریکای این رئیس‌جمهور است که تصمیم‌نهایی را می‌گیرد و همه باید برنامه‌های او را اجرا کنند و ترامپ تنها نظر دیگران را می‌شنود. لذا افرادی که اکنون او برای عضویت در کابینه خود برگزیده مورد اتمام حجت رئیس‌جمهور آمریکا قرار گرفته‌اند.

البته درگذشته پمپئو و بولتون تفکرات ایدئولوژیک نزدیک به نئونازها داشتند که بر دیدگاه ترامپ اثر می‌گذاشتند اما اکنون او با تجربه‌ای که دارد احتمالاً به دنبال برنامه مدنظر خود در ارتباط با ایران توسط این افراد خواهد بود. لذا این افراد ممکن است موضع ضد ایران داشته باشند اما در نهایت تصمیم را ترامپ خواهد گرفت. در ارتباط با مسئله هسته‌ای نیز نگاه ترامپ بستگی به سفر آقای گروسی به ایران دارد. اینکه این سفر تا چه اندازه موفقیت‌آمیز باشد بر نگاه ترامپ اثر می‌گذارد. اینکه گروسی در گزارش خود ادعا کند که با تهران به توافق رسیده است که مسائل و سؤالات مربوط به دو سایت باقی‌مانده پاسخ داده شود یا مساله پادمان گامی جلورود و یا در ارتباط با بارزسان و کارشناسان در ایران به توافقاتی برسند. این گزارش می‌تواند بر نوع نگاه آمریکا به ایران در دولت جدید اثر بگذارد اگر این گزارش مثبت باشد و ایران هم از مذاکره برای رفع مشکلات استقبال کند به نظر می‌رسد مذاکره آغاز خواهد شد و حتی احتمالاً اولین دور از مذاکرات می‌تواند به صورت غیرمستقیم صورت گیرد. بنابراین این مساله جای نگرانی ندارد که افراد پیرامون ترامپ چون ضد ایرانی هستند نمی‌توان به مذاکرات امیدوار بود چرا که این افراد باعث افزایش فشارهای ترامپ علیه ایران خواهد شد. ترامپ به صورت کلی اعلام کرده است که به دنبال تنش و درگیری نیست و اگر بتواند با ایران توافق کند حتماً از آن استقبال خواهد کرد. نباید یاد این مورد را در نظر گرفت که زمان برای مذاکره کوتاه خواهد بود و مذاکره برای ترامپ باید به نتیجه برسد از این رو او احتمالاً چند ماهی منتظر تصمیم در مورد نتیجه مذاکرات خواهد بود و در نهایت اگر به نتیجه‌ای نرسد تحریم‌ها علیه ایران را ادامه خواهد داد.

خبر

رَسُول منتجب‌نیا:

## پزشکیان نیروهای وفادار را حذف کرده و به مخالفان میدان داده است

**آرمان ملی:** یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره صد روزگی دولت عملکرد پزشکیان اظهار داشت: هر چند برخی معتقدند باید عملکرد دولت را بعد از ۶ ماه تا نیکسال ارزیابی کرد، کسانی که هستند که بر این باورند «سالی که نکوست از بهارش پیداست»؛ مشکل ما افراط و تفریط است. یکی از مصادیق آن نحوه جذب و انتصاب افراد به مناسب مدیریت اجرایی کشور محسوب می‌شود. حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا گفت: وقتی یک رئیس‌جمهور تمام اعضای کابینه و مدیران دولت خود را از اطرافیان، دوستان و گروه سیاسی همسو با خود انتخاب می‌کند، در واقع در چنین مهره‌ها دچار روحیه افراط شده است اما زمانی نیز یک رئیس‌جمهور دچار روحیه تفریط در مهره چینی می‌شود چون تلاش می‌کند با رعایت مسامحات، از بین مجموعه‌های همفکر، رقیب و مخالف نیروهایی را در مسئولیت‌های اجرایی قرار دهد؛ هرچه این کار شاید به لحاظ عقلی ممکن باشد اما از هر کسی بر نمی‌آید و در کشور ما نیز پاسخ نمی‌دهد، نتیجه هم این می‌شود که یاران وفادار و فداکار رئیس‌جمهور مسئله دار و ناراحت می‌شوند. وی افزود: نمی‌دانم این تزلزل‌ناکی را شخص آقای پزشکیان برای دولت انتخاب کرد یا مشاورانش به او گفتند؛ اما از همان اول که من این را شنیدم گفتم «تزلزنا موقعی خواهد بود» چون کسی که آقای پزشکیان را قبول نداشته و زمان انتخابات مششیر به روی او کشید چه طور می‌تواند در قالب دولت خوب عمل کند؛ حتی آنکه چه ضرورتی نیز به این کار است. برای برقراری عدالت کافی بود دولت با همه اعم از موافق، رقیب و مخالف یکسان و فرجاتی برخورد کند و به آنها خدمت رسانی انجام دهد. دبیرکل حزب جمهوری‌ت ایران اسلامی ادامه داد: با وجودی که ۱۰۰ روز از آغاز کار دولت می‌گذرد هنوز تعداد زیادی از استانداران انتخاب نشده‌اند. خیلی از آنها هم که انتخاب شدند مشکل پیدا کردند چون اعضای ستادهای استانی آقای پزشکیان با این استانداران مخالف و از چنین انتخاب‌هایی گله مند هستند. بنابراین استانداران به محل ماوریش رفته اما بیشتر فعالان آن استان یا او مخالفند و قبولش ندارند. وی بیان کرد: وفاق یکطرفه معنا ندارد؛ آقای پزشکیان یکطرفه پرچم وفاق را برداشته است و هم می‌خواهد با دادن سهمیه همه راضی کند اما در چنین فضای مردم‌ناراضی می‌شوند چون ۱۹ وزیر تقریباً ۱۹ وزیر نیم‌بند اصلاح طلب در کابینه حاضر هستند و بقیه ماسکولاً یا از جبهه پای‌ای هستند. وی افزود: هرچند در همین مدت کارهای خوبی انجام شده است؛ اما آقای پزشکیان وضع موجود در زمان دولت آقای رئیسی را قبول نداشت و شعار تغییر و تحول داد؛ امروز مردم چشم‌انتظار بودند تا ببینند برای تغییر اوضاع چه کاری می‌خواهد انجام دهد؛ حالاً می‌بینند آقای پزشکیان کسانی را برای همکاری به دولت می‌آورد که هماهنگ نیستند، اما می‌خواهد به زور آنها را با هم هماهنگ کند. وی تصریح کرد: هرچند هنوز آقای پزشکیان را بهترین گزینه برای ریاست‌جمهوری می‌دانم اما شخصاً برای سرنوشت دولت نگرانم چون این مدل، نه وحدت ایجاد می‌کند و نه در قالب آن استفاده از ظرفیت‌ها و استعدادها رخ می‌دهد. امروز علاقای پزشکیان نیروهای وفادار خود را حذف کرده اما به نیروهای مخالف خود میدان داده است.

رئیس‌جمهور:

## طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی نیست



**آرمان ملی:** رئیس‌جمهور با بیان اینکه فیلترینگ قرار بود مشکلی را از کشور حل کند، اما علاوه بر بدتر کردن شرایط، موجب ایجاد رانت خواری در فروش فیلترشکن و ایجاد ناراضیاتی برای مردم نیز شده است، گفت: طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت حکمرانی و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد.

طرح محقق نشده بلکه مضرات و مشکلات دیگری نیز ایجاد کرده، اما تعجب آور است که ما همچنان نسبت به ادامه این روند پررزد و بی‌نتیجه‌اصرار داریم. رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه طرح دولت

## گزارش «آرمان ملی» از تلاش وزیر خارجه برای حل مسائل بین ایران و آمریکا عراقچی: منافعمان تامین شود مذاکره می‌کنیم

تحلیل قابلیت‌های ایران به آمریکا

**آرمان ملی - احسان اسقایی:** نقل است که آمریکایی‌ها بعد از نزدیک شدن به ویتنام و گسترش روابطشان با این کشور اعلام کردند اگر از قبل می‌دانستند که دیدگاه ویتنام نسبت به مسائل تقسیم‌قدرت در جهان چیست، هیچ‌گاه به این کشور حمله نمی‌کردند. اساساً دیپلماسی و هنر گفت‌وگو به این علت جایگاه ویژه در جهان امروز یافته است که دیپلمات‌ها می‌کشند چالش‌های کشورها با یکدیگر را حل کرده و اجازه ندهند مشکلات به بحران و بحران‌ها به ابربحران و در نهایت جنگ و نابودی و خون‌ریزی ختم شود. نمود و دقایق این ارتباط در حوزه روابط ایران با کشورهای مختلف وجود دارد. ایران و عربستان حتی به مرزهای درگیری نظامی رسیدند اما مشکلات خود را با یکدیگر حل کرده و امروز شنیده می‌شود تا چندنی دیگر روابط دو کشور در بالاترین سطح قرار خواهد گرفت. همچنین تجربه توافق نامه وین نشان می‌دهد ایران با توسل به توان دیپلمات‌های خود توانسته است برای اولین بار سایه جنگ را در تاریخ تاسیس سازمان ملل از کشور دور کند و تحریم‌های بین‌المللی را خنثی نماید. از این رو به نظر می‌رسد در ایران کنونی در مواجهه با آمریکای ترامپ درآیند این دیپلمات‌ها هستند که آینده را هم اکنون به تصویر می‌کشند.

**سوداگری جاه‌طلب** ترامپ قبل از اینکه یک رئیس‌جمهور باشد یک تاجر موفق است و با همین دیدگاه تجارتی است که نظام تعرفه‌های خاص را در ارتباط با چین در نظر گرفت و درآینده نیز در نظر خواهد گرفت چرا که جنگ برای یک تاجر جز ورشکستگی دستاورد دیگری ندارد. این فرد تاجر و به شدت جاه‌طلب در زمانی که از برجام خارج شد قبل از خروج خواستار مذاکره با ایران بود و مدام اعلام می‌کرد که ایرانی‌ها با برجام سر ما کلاه گذاشته‌اند، به نظر منظور او این بود که آمریکای ترامپ که شعاعش «آمریکا اول» بود، هیچ سهمی ممکن است حل‌شدنی نباشد، اما باید مدیریت کنیم تا هزینه‌ها و تنش‌ها کاهش پیدا کند. این کاری است که همیشه انجام می‌دهیم. وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا کم‌کم کانال ارتباطی عمان بین ایران و آمریکا وجود دارد، بیان کرد: کانال‌ها تماس بین ما و آمریکا وجود دارد. وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ سؤالی درباره امکان مذاکره با آمریکا گفت: اگر منافع ما تأمین شود حتماً با آمریکا هم مذاکره می‌کنیم.

آیت... سید حسن خمینی:

## امروز داشتن ۲ یا ۳ مدرک دکترامد شده، اما اندازه لیسانسه هم سواد ندارند!

خبر را به صورت برخط می‌بینید، دیگر کسی خبر را در روزنامه نمی‌خواند. به همین ترتیب، در عرصه کتاب هم ممکن است چنین تحولاتی پدید آید. لذا اگر از حیث طبع خودمان را برای دوره جدید آماده نکنیم، طبیعتاً عقب می‌افتیم. در این دوره جدید حتماً موضوع ممیزی هم متفاوت از گذشته خواهد بود. امروز برای چاپ ۵۰۰ نسخه کتاب، ممیزی سخت‌گیرانه اعمال می‌شود، اما همان کتاب به صورت قابل بی‌دبی‌اف به طور وسیع منتشر می‌شود. بعضی وقت‌ها ما در چیزهایی گیر کرده‌ایم که دنیا از آنها عبور می‌کند امروز بحث بر سر بودن فیلترینگ مطرح است. اما در همین شرایط قریب ۵۰ میلیون نفر عضو تلگرام هستند! یعنی حداقل در ظاهر، این روش هائز ندارد. یادگار امام در ادامه سخنان این توضیح کرد: کتاب به علت اینکه بسیار ارزشمند است، هم شهرت، ثروت می‌آورد و بعضاً پلکان ترقی در قدرت می‌شود. مثلاً می‌گویند یک آقای ۲۵ جلد کتاب دارد؛ اگر کتاب‌هایش خوب فروش خوب، حق تألیف بابت قیمت پشت جلد می‌گیرد و یواش‌یواش به عنوان «نویسنده گرامی» و «مؤلف بزرگوار» شناخته می‌شود. اما اینها چقدر ارزش دارد؟ وی ادامه داد: مرحوم شیخ انصاری ۱۵۰ سال پیش سه جلد مکاسب نوشته و از آن روز تا حالا تمام حوزه‌های علمیه، هر چه نوشته‌اند، پیرامون او نوشته‌اند. مرحوم آخوند خراسانی یک جلد کفایه نوشته، آن وقت به یک کس دیگری می‌گوید چقدر کتاب نوشته‌ای؟! ۵۰ جلد کتاب نوشته است. اما می‌توانیم کیفیت را در اینجا به کمیّت برگردانیم؟ ما جرای این است که

پنجشنبه  
۲۴ • ۰۸ • ۱۴۰۳  
شماره ۱۹۷۱  
سال هفتم  
۱۲ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۱۴ نوامبر ۲۰۲۴

## کلینیک حجاب ربطی به دولت ندارد



معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری درباره تشکیل کلینیک حجاب اظهار داشت: این موضوع هیچ ارتباطی به دولت ندارد و شکل‌گیری آن در دولت تصویب نشده است. زهرا بهروزآذر گفت:

موضوع حجاب یک موضوع تربیتی است و باید در درون خانواده‌ها شروع شود ما حتماً در برنامه خود داریم که خانواده‌ها فرزندان خود را متقاعد کنند حجاب را انتخاب کنند. معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: این موضوع به نظر ما باید در سطح کلان ذیل شورای فرهنگ عمومی کشور بررسی شود. دولت نه در این موضوع دخالت داشته و نه نقشی ایفا کرده است. امیدواریم در این موضوع منعکس می‌نمایند و بنیاد با انتقال این مشکلات به نهاد‌های ذیربط حداکثر تلاش خود را برای رفع کاستی‌ها انجام می‌دهد. دکتر هادی پور همچنین اعلام کرد، انجمن‌های تالاسمی در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها در ارتباط نزدیک با اینجانب به عنوان مشاور بنیاد امور بیماری‌های خاص در زمینه تالاسمی هستند.

## بانک مرکزی در کنترل ارز خوب عمل کرد



وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: وام ازدواج در شبکه بانکی در حال پرداخت است. عبدالناصر همتی درباره تعامل با بریکس، پیشرفت FATF و موضوع هوشمندسازی، معلوم است امروز سوال ندارید، سؤالات‌تان الکی است. وی همچنین با اشاره به کنترل قیمت ارز و سکه، افزود: بانک مرکزی در قرضیه کنترل نرخ ارز و دلار خوب عمل کرد. سکه به خاطر انس جهانی که ۲۰۰ دلار کاهش قیمت داشت، نزولی شد. قیمت سکه در ایران هم به دلیل افزایش انس جهانی بود که با کاهش شدن آن، نرخ سکه در ایران نیز کاهش یافت. وزیر اقتصاد با اشاره به وضعیت آرد و نان، گفت: قضیه آرد و نان خیلی مهم است. باید سازوکار بهتری داشته باشیم و یارانه به مردم پرداخت شود چون قیمت نان در بازار مرتب افزایش می‌یابد اما دولت همچنان آرد را به قیمت یک بیست و چهارم قیمت‌گندم در اختیار انبوابی‌ها می‌گذارد.

## دولت مساله فیلترینگ را حل کند



یک فعال سیاسی اسولگرا در خصوص عملکرد دولت پزشکیان در حوزه مسائل اجتماعی مانند رفع فیلتر یا حجاب اظهار داشت: مردم هنوز منتظرند و نگاه می‌کنند بیشتر نوشته است؟ بعضی‌ها در «کتاب‌سازی» مهارت دارند؛ خودم شاهد م کسی برای نام سال، در روز ۲۱ فروردین دو هزار صفحه کتاب نوشته بود؛ تویلت مرقد مطهر امام خمینی (ره) تأکید کرد: بسیاری از عددها و ارقام که در لباس روزنامه‌ها می‌بینیم که این وعده رفع فیلتر انجام شود نیز هم مطالبه مردم و تعهد رئیس‌جمهور به مردم است و هم آنکه واقعا از موافقان فیلترینگ در همه این سال‌ها دلیلی قانع‌کننده و استدلالی قوی برای استمرار فیلترینگ شنیده‌ایم. ناصر ایمانی گفت: امیدواریم دولت همه تلاش‌ها را به کار بگیرد تا مسئله فیلترینگ حل شود. در

محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون شورا‌های مجلس شورای اسلامی به عنوان متقاضی این طرح گفت: «چهار حوزه انتخابیه ما فاقد نماینده است و چهار نفر از نمایندگان مجلس از سمت خود استعفا دادند و در دولت مشغول به کار شدند. در حال حاضر چهار حوزه انتخابیه کشور است و هم آنکه واقعا از موافقان فیلترینگ در همه این سال‌ها دلیلی قانع‌کننده و استدلالی قوی برای استمرار فیلترینگ شنیده‌ایم. ناصر ایمانی گفت: امیدواریم دولت همه تلاش‌ها را به کار بگیرد تا مسئله فیلترینگ حل شود. در موضوع حجاب هم به نظر می‌رسد توافقی نانوشته است که وضعیت موجود از آنچه که هست بدتر نشود و تحریکات غیرمعمول به بدتر شدن اوضاع نیچامد.

کوتاه

## رئیس شستا دو تابعیتی است؟

محمد منان رئیسی، نماینده مجلس در تذکر شفاهی خود گفت: «انتصاب رئیس شستا از سوی وزیر کار تعجب‌برانگیز است؛ از آنجا که قبل از رأی اعتماد در کمیسیون‌ها از وزرا قول گرفته شده بود تا در رفتارهای سیاسی تجدید نظر داشته باشند.» وی مدعی شد طبق گزارش‌ها رئیس شستا دو تابعیتی و همسر ایشان ساکن اروپا هستند؛ با چه مبنای قانونی این انتصاب‌ها تأیید می‌شوند. نهاد‌های امنیتی از جمله اطلاعات سپاه باید تکالیف خود را در این زمینه انجام دهند؛ شستا تا ۴۰ میلیون سهامدار و معیشت‌بگیر دارد؛ ما فقط و ما در رهبر انقلاب هستیم و نباید اجازه دهیم تا افراد ضد انقلاب شرابان‌های اقتصادی مملکت را در دست بگیرند.»

توصیه مشاور

## بنیاد بیماران خاص

مشاور بنیاد امور بیماری‌های خاص در امور بیماران تالاسمی در مصاحبه‌ای با روابط عمومی بنیاد عنوان کرد مشکلات بیماران تالاسمی توسط بنیاد امور بیماری‌های خاص پیگیری می‌شود. دکتر محمود هادی پور، مشاور بنیاد در این مصاحبه اعلام کرد که بیماران از طریق دفتر بنیاد، مشکلات خود را به این نهاد غیردولتی منعکس می‌نمایند و بنیاد با انتقال این مشکلات به نهاد‌های ذیربط حداکثر تلاش خود را برای رفع کاستی‌ها انجام می‌دهد. دکتر هادی پور همچنین اعلام کرد، انجمن‌های تالاسمی در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها در ارتباط نزدیک با اینجانب به عنوان مشاور بنیاد امور بیماری‌های خاص در زمینه تالاسمی هستند.

## هلاکت و دستگیری اتورویست

احمد شفا‌یی، سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه گفت: «رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با مشارکت یگان‌های صابرین، نیرو مخصوص، تکاور، بالگردی، جنگال و یگان‌های مردم‌پایه و رده‌های بسیج و یگان‌های افرجا استان و رده‌های اطلاعاتی از جمله اداره کل بریکس، پیشرفت FATF و موضوع هوشمندسازی، معلوم است امروز سوال ندارید، سؤالات‌تان الکی است. وی همچنین با اشاره به کنترل قیمت ارز و سکه، افزود: بانک مرکزی در قرضیه کنترل نرخ ارز و دلار خوب عمل کرد. سکه به خاطر انس جهانی که ۲۰۰ دلار کاهش قیمت داشت، نزولی شد. قیمت سکه در ایران هم به دلیل افزایش انس جهانی بود که با کاهش شدن آن، نرخ سکه در ایران نیز کاهش یافت. وزیر اقتصاد با اشاره به وضعیت آرد و نان، گفت: قضیه آرد و نان خیلی مهم است. باید سازوکار بهتری داشته باشیم و یارانه به مردم پرداخت شود چون قیمت نان در بازار مرتب افزایش می‌یابد اما دولت همچنان آرد را به قیمت یک بیست و چهارم قیمت‌گندم در اختیار انبوابی‌ها می‌گذارد.

اقتصاد پایدار

## در مناطق روستایی

عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور در مناطق محروم کشور گفت: در حوزه اشتغال بخش کشاورزی ظرفیت‌های گسترده‌ای در مناطق مختلف کشور داریم. در بخش کشاورزی در قطع دست‌کسانی که سود اساسی را می‌برند و اجازه نمی‌دهند کشاورزان سود واقعی را ببرند، کوتاهی نخواهیم کرد. اقتصاد پایدار را به مناطق روستایی برمی‌گردانیم. در حوزه آموزش و مدارس قرار است تا پایان برنامه هفتم ۳۰ درصد از شکاف جاری کاهش یابد یا در حوزه ورزش باید ۴۰ درصد افزایش مشارکت ورزشی داشته باشیم یا نیازمندی‌های همه دستگاه‌های اجرایی است.»

## طرح دو فوریتی اصلاح قانون انتخابات

محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون شورا‌های مجلس شورای اسلامی به عنوان متقاضی این طرح گفت: «چهار حوزه انتخابیه ما فاقد نماینده است و چهار نفر از نمایندگان مجلس از سمت خود استعفا دادند و در دولت مشغول به کار شدند. در حال حاضر چهار حوزه انتخابیه کشور است و هم آنکه واقعا از موافقان فیلترینگ در همه این سال‌ها دلیلی قانع‌کننده و استدلالی قوی برای استمرار فیلترینگ شنیده‌ایم. ناصر ایمانی گفت: امیدواریم دولت همه تلاش‌ها را به کار بگیرد تا مسئله فیلترینگ حل شود. در موضوع حجاب هم به نظر می‌رسد توافقی نانوشته است که وضعیت موجود از آنچه که هست بدتر نشود و تحریکات غیرمعمول به بدتر شدن اوضاع نیچامد.